
SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH
DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU

(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok)

uzavřená mezi

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha | —Nové Město, Národní 37, PSČ 11000
IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492
Zastoupená na základě plné moci:(jim manažerem pro veřejné zakázky a el. aukce
Společnost zapsánav obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Bankovní spojení: Československá obchodní banka,a.s.
Číslo účtu / kód banky:(iii (CZK)
Kontaktní osoba: =>

mobil: +420(im ccl: +420Sm
eMail:(U gu

(dále jen „„Obchodník““)

Tělovýchovná zařízení města Tábora s.r.o.
Se sídlem: Václava Soumara 2300, 390 03 Tábor
IČO: 25171127, DIČ: CZ25171127
Zastoupená: Mgr. Jan Benda, MBA, jednatel
Spisová značka: C 7622 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
Bankovní spojení: viz Příloha A | —Specifikace Odběrných míst Zákazníka
Číslo účtu / kód banky:viz Příloha A | —Specifikace Odběrných míst Zákazníka
Adresa k zasílání fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: viz Příloha A | —Specifikace Odběrných míst Zákazník:
Kontaktní osoba: viz Příloha A | —Specifikace Odběrných míst Zákazníka

Mobil, telefon: viz Příloha A | —Specifikace Odběrných míst Zákazníka
email: viz Příloha A | —Specifikace Odběrných míst Zákazníka

(dále jen „„Zákazník““)

I. Předmět smlouvy

I.Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn, zajistit jeho
přistavení k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet distribuci plynu a
Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejících služeb odebrat a zaplatit za to
Obchodníkovi dohodnutou cenu.

2 Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména ustanovením $ 72 odstavce
2 energetického zákona a touto Smlouvou zahrnujícíjejí Formulářové zněnía její nedílné přílohy —Příloha A, Příloha
B, Příloha C a Příloha D. V případě rozporu Formulářové části smlouvy, její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a
Přílohy C (Obchodní podmínky) a Přílohy D (Ceník nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanovení
obsažená ve Formulářové části smlouvy, Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D.

II Podmínky dodávky

I. Dodávka plynu do odběrného místa bude Obchodníkem zahájena po jeho připojení k distribuční soustavě,
případně po dokončení procesu změny dodavatele plynu.

2. Ujednání o celkovém množství zemního plynu dodávaného dle této Smlouvy, včetně specifikace Odběrných míst



III.Cena a platební podmínky

I. Cena za dodávku plynu dle této Smlouvy je obsažena v Příloze B této Smlouvy.

2. Smluvní strany sjednávajísplatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě viz Příloha A | —Specifikace Odběrných
míst Zákazníka

3. Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou prováděny
bezhotovostní formou: viz Příloha A | —Specifikace Odběrných míst Zákazníka

IV. Zálohy

I. Smluvní strany sjednávají,že Zákazníkje povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši viz Příloha A | —Specifikace
Odběrných míst Zákazníka.

2. Splatnost záloh na cenu sdružené služby dodávky plynu se sjednávájako viz Příloha A | —Specifikace Odběrných
míst Zákazníka.

V. Délka trvání závazku

I. Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2025 bez
možnosti automatické prolongace, s předpokládaným termínem dodávek zahájených

od 01.01.2024.Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak,Obchodník není povinen zahájit dodávku do Odběrného
místa Zákazníka dle této Smlouvy v termínu dle předchozí věty, nebude-li:

-© Odběrné místo Zákazníka připojeno k distribuční soustavě,

-© účinná smlouva o připojení Odběrného místa Zákazníka k distribuční soustavě s jejím provozovatelem,

- © řádně ukončen smluvní vztah o dodávkách plynu do Odběrného místa Zákazníka s Obchodníkovi
předcházejícím dodavatelem (v případě změny dodavatele plynu) nebo

- © řádně ukončen proces změny dodavatele plynu do Odběrného místa Zákazníka ve smyslu obecně závazného
právního předpisu, tj. v systému OTE, a.s. nebude coby dodavatel do Odběrného místa Zákazníka uveden
Obchodník.

VI. Sankční ujednání

I. V případě nedodržení platebních povinností Zákazníka vyplývajících ze Smlouvy, které vyústí v prodlení s úhradou
jakékoli jednotlivé platby delší než 10 kalendářních dní, je Zákazník povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu
v souladu s CNS vevýši i- Kč. Pokud prodlení s úhradou přesáhne 30 kalendářních dnů, je Zákazník povinen
uhradit dodatečnou smluvní pokutu vevýši i- Kč za každé jednotlivé prodlení.

2. Zákazník je povinen Obchodníkovi zaplatit smluvní pokutu za každé jednotlivé odběrné místo vevýši (jm Kč (v
případě kategorie Domácnost) a vevýši Kč (v případě kategorie Maloodběr) pokud:

a) ukončí neoprávněně či předčasně Smlouvu či odběr plynu,

b) neumožní Obchodníkovi provedení procesu změny dodavatele plynu do odběrného místa.

3. Uhrada smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody v plném rozsahu.

4. Zákazníkje povinen nahradit Obchodníkovi náklady,které Obchodník vynaloží ve vztahu k provozovateli distribuční
soustavy v souvislosti s poskytováním služeb požadovaným v souladu se Smlouvou Zákazníkem, zejm. pak náklady
na mimořádný odečet či samoodečet či náklady na odpojení či opětovné připojení odběrného místa.

VII. Závěrečná ustanovení

I. Smlouva nabýváplatnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zahájení dodávky plynu.

2. Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými právními
předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů,a že poskytnutí jeho osobních údajů
je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout. Veškeré



dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v obchodních kancelářích Obchodníka.

3. Ukončení sdružené služby dodávky plynu je vždy spojeno s ukončením smluvního vztahu mezi Zákazníkem a
Obchodníkem založeného Smlouvou. Pro vyloučení pochybností smluvní strany činí nesporným, že zánik Smlouvy
nastanetaké dnem provedení odpojení plynoměru od distribuční sítě (demontáž) z důvodů uvedených v OP.

4. Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne vystavení
daňového dokladu ve lhůtě určené níže.

5. Zákazník prohlašuje, že byl Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení
Smlouvy a jejích nedílných příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za plyn a související služby jím
hrazené na základě této Smlouvy.

6. Zákazník souhlasí se zasíláním a doručováním faktur, předpisů záloh, oznámení změn Obchodních podmínek,
Ceníku nadstandardních služeb nebo Ceny plynu v elektronické podobě na email své kontaktní osoby uvedený v
záhlaví Formulářové části smlouvy.

7. Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na (mimořádné) fakturaci sdružené služby dodávky za jiné období,
než je proveden řádný odečet provozovatelem distribuční soustavy a umožňuje-li tuto službu příslušný
provozovatel, bude Zákazník zasílat samoodečty ve formátu stanoveném provozovatelem na emailovou adresu
C B<z a do předmětu e-mailové zprávy uvede „Samoodečet FLEXI“. Pokud Zákazník nedodá
samoodečet ve formátu požadovaném provozovatelem distribuční soustavy nejpozději |. pracovní den po skončení
posledního kalendářního měsíce v období, pro které bude (mimořádná) fakturace dohodnuta, nebo budou údaje
požadované provozovatelem uvedeny chybné či neúplně, není Obchodník povinen (mimořádnou) fakturu vystavit.

VIII. Zvláštní ustanovení ze ZD

a) Smlouva je uzavřena na dobu určitou bez možnosti automatické prolongace.

b) Na odběratele se nevztahují sankce za nedodržení množství odběru zemního plynu.

c) Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně odebrané množství
zemního plynu ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků nebo sankcí.

d) V případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému
místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení žŽivelnoupohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní
vztah s vybraným dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o
zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci.

e) Z důvodu provozních potřeb může zadavatel v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných míst
změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst (případně i přepisem odběrných míst z
jiného subjektu). Odběratel je oprávněn kdykoli v průběhu smluvního období požádat dodavatele o zahájení
dodávek zemního plynu do odběrných míst zadavatele, které nebyly součástí veřejné zakázky. Dodavatel v takovém
případě navrhne odběrateli podmínky, za jakých je ochoten do těchto odběrných míst zahájit dodávku. V případě
potvrzení podmínek zadavatelem a podepsaní dodatku, dodavatel bez zbytečného odkladu zahájí dodávky zemního
plynu do předmětných odběrných míst za podmínek popsaných v dodatku.

f) Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávno zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči
všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny
dodavatelem či jeho poddodavateli.



IX. Přílohy smlouvy
Příloha A —Specifikace Odběrných míst Zákazníka
Příloha A | —Specifikace Odběrných míst Zákazníka
Příloha B— Cena za dodávku plynu
Příloha C —Obchodní podmínky
Příloha D —Ceník nadstandardních služeb
Příloha č. 2 Způsob realizace PN

V Praze dne

manažer pro veřejné zakázky a el. aukce

V Táboře dne

Tělovýchovná zařízení města Tábora s.r.o.
Digitálněpodepsal

Mgr. Jan Mgr.JanBenda,MBA
Datum:2023.07.26

Benda, MBA 11:42:43+02'00'

Mgr. GB MBA, jednatel
jednatel



PřílohaA-seznamodběrnýchmístkategorieMO
číslo číslo hoc distribuční| termíndodávekplynu

S čáEEnils č žes nc popisnéorientačnía zóna proodběrnémístood
TělovýchovnázařízeníměstaTábora

23 |27ZG900Z0111046WS.r.o. 25171127Tábor NaBydžově 3122 58 EG.D,a.s. 01.01.2024
TělovýchovnázařízeníměstaTábora

24 |27ZG900Z01110520S.r.o. 25171127Tábor NaBydžově 3122 69 EG.D,a.s. 01.01.2024
TělovýchovnázařízeníměstaTábora

25 |27ZG900Z11049775S.r.o. 25171127Tábor Bidlinského 3217 4 EG.D,a.s. 01.01.2024



Interní.

Příloha A 1— Specifikace Odběrných míst Zákazníka

Subjekt Korespondenčníadresa Kontaktní osoba pro fakturaci Informacek fakturaci
Zúčtovací

o 2, Výše Rozpiszáloh na "e , o 2, faktura pro Způsobzasílání, S S , , , , S , m , . Zo o, Způsobprovádění plateb , Y , Splatnost "P ., Zúčtovací Způsobprovádění . P , P , ,Název IC DIČ EICkód Kód Název Adresa Město PSČ Jméno Příjmení Funkce Tel. E-mail Číslo účtu Stanovenízáloh , , zálohových , , jednotlivá , Splatnost faktur jednotlivá | faktur/zálohovýchzálohovýchfaktur zálohovýchplateb V., období plateb faktury o,plateb odběrná místa odběrná faktur
místa

TělovýchovnázařízeníměstaTáboras.r.o. 25171127 [CZ25171127|27Z2G900Z0111046W TělovýchovnázařízeníměstaTáboras.r.o. VáclavaSoumara2300 [Tábor 39003  (IMMD fakturant —-.———o216.cz (—— měsíčně bankovnípřevod 100%|15.denv měsíci ANO rok bankovnípřevod 21.dnů po vystavení (ANO e-mailem
TělovýchovnázařízeníměstaTáboras.r.o. 25171127 [CZ25171127|27Z2G900Z01110520 TělovýchovnázařízeníměstaTáboras.r.o. VáclavaSoumara2300 [Tábor 39003(ND —- fakturant 2 Bo :21:t.cz —— měsíčně bankovnípřevod 100%|15.denv měsíci ANO rok bankovnípřevod 21.dnů po vystavení (ANO e-mailem
TělovýchovnázařízeníměstaTáboras.r.o. 25171127 [CZ25171127|27ZG900Z11049775 TělovýchovnázařízeníměstaTáboras.r.o. VáclavaSoumara2300 [Tábor 39003(B —— fakturant o——--:16.cz (— měsíčně bankovnípřevod 100%|15.denv měsíci ANO rok bankovnípřevod 21.dnů po vystavení (ANO e-mailem



Příloha B: Cena ostatních služeb dodávky plynu

Smluvní strany sjednávají cenu za dodaný plyn pro fixní část dodávky v podobě pevné komoditní ceny
v CZK/MVVh dle níže uvedeného určení ceny. Tyto ceny zahrnují cenu vlastní komodity zemního plynu,
cenu za přepravu plynu (kapacitní i komoditní část), službu strukturování (kapacitní i komoditní část) a
služby spojené s převzetím odpovědnosti za odchylku bez DPH.

Cena neobsahuje daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje regulované platby za distribuci,
platby za služby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které jsou k ceně připočítávány v souladu
s obecně závaznými právními předpisy.

Cena určována na základě postupného nákupu (jednosložková cena)

Cena v CZK/MVWVhpro fixní část dodávky pro 2024 - 2025 je stanovena následovně

TČal

Pezk= X [(Pcalag-asaj + K) +RATEcypai +Podil;]
i=1

Kde

Pczk© je výsledná jednotková cena v CZK/MVWVh

K pevně stanovený plusový koeficient vevýši (iii EUR pro rok 2024 - 2025.

P.a24-25cena odpovídá hodnotě ceny Best Ask v okamžiku sestavení nabídky na PXE.CZ pro příslušný
plynárenský den d pro produkt rok 2024, 2025 (Cal-24), (Cal-25) pro zónu EEX CZ VTP v
EUR/MVVh. Výsledná vypořádací cena (Best Ask) na PXE.CZ není veřejně dostupná. V případě
nedostupnosti produktu Best Ask v okamžiku sestavení nabídky, bude předložena alternativa
aktuální dostupné tržní ceny.

i je pořadové číslo tranše

T je počet tranší, maximální počet všech tranší je 4/rok

Podíl Procentuální hodnota v rozsahu 10%až 100%určující jaký podíl z celkové hodnoty dodávek se
cena kalkuluje. Součet všech dílčích podílů je právě roven 100%.

RATECNB je hodnota směnného kurzu devizového trhu CZK/EUR uvedená pro příslušný den na
stránkách České národní banky.V případě, že pro příslušný den není hodnota směnného kurzu
uvedená, použije se hodnota z nejbližšího předcházejícího data. Hodnota směnného kurzu je
veřejně dostupná na stránce (http://www.cnb.cz).

I. Jednotlivé fixace (tranše) se provádí na základě telefonické nebo emailové žádosti Odběratele na
trading Dodavatele v pracovní dny od 12:00hodin do 14:00hodin s tím, že příslušný den nejpozději
do 10:00provede Odběratel dohodnutým způsobem avízo o tom, že o nabídku bude žádat.

2. Na základě žádosti Odběratele zašle Dodavatel aktuální cenu Best Ask z neveřejné aplikace burzy
EEX na email Odběratele s aktuální cenou ve sloupci „Best Ask“, případně bude předložena
alternativa aktuální dostupné tržní ceny.

3.. Pokud Odběratel souhlasí s cenou Best Ask (případně aktuální dostupnou tržní cenou), udělí do I5
minut od obdržení nabídky pokyn k nákupu emailem na trading Dodavatele, v němž potvrdí cenu a
specifikuje fixované množství.

4. Pokud pokyn Odběratele splňuje všechny podmínky stanovené smlouvy, Dodavatel Odběrateli



5.. Odběratel může udělit pokyn kfixaci ceny v průběhu období, ve kterém se obchoduje s daným
základním cenotvorným produktem na burze PXE, a to každý obchodní den, ve kterém se
obchoduje s daným základním cenotvorným produktem. (Odběratel může udělit pokynk fixaci
ceny maximálně viz T za období platnosti Smlouvy. Odběratel může požádat Obchodníka o zaslání
ceny z burzy EEX maximálně 8krát.

6. Zákazník má za povinnost do 15.12.2023 nakoupit 100 %dodávek dle Přílohy A Smlouvy pro rok
2024.



PRAŽSKÁ

PLYNÁRENSKÁ

I.Úvodní ustanovení
Tytoobchodnípodmínky(OP)dodávkyzemníhoplynuneboelektrické
energie(dálejenkomodita)jsounedílnousoučástísmlouvyododávce
komodity,kteráje uzavřenamezispolečnostíPražskáplynárenská,
a.s.(dálejenObchodník)aZákazníkemvkategoriiDomácnost/
Maloodběratel—DomácnostneboMaloodběr/Maloodběratel-
podnikatel(dálejenZákazník)po1.1.2022.

« OPupravujívzájemnáprávaa povinnostismluvníchstran
vyplývajícízesmlouvyododávcekomodity.

« OPjsouvydányv souladus ustanovením$ 1751zákonač.
89/2021Sb.,občanskýzákoník.

« UstanovenísmlouvymajípřednostpředustanovenímiOP.

II.Podmínky dodávky komodity
Dodávkakomoditydo odběrnéhomístaje zahájenapo uzavření
smlouvyo připojeník distribučnísoustavě,případnědokončení
procesuzměnydodavatele.Podmínkypřipojeníse řídí smlouvouo
připojeník distribučnísoustavěa provoznímiřády příslušného
distributora(dálejen PDS).
Dodávkakomodityje splněnajejímpřechodempřesměřicízařízení,
kteréjevevlastnictvíPDS.Měřenídodávkykomodity,vyhodnocování
a předávánívýsledkůměřenía další nezbytnéinformacepro
vyúčtovánídodávkykomodityzajišťujePDS.

Obchodníkje povinen
« dodávatkomoditudoodběrnéhomístaZákazníka

specifikovanéhovesmlouvěv kvalitěstanovenéobecně
závaznýmiprávnímipředpisy,

« zajistitnavlastníjménoa navlastníúčetsouvisejícíslužbyv
plynárenství/elektroenergetice,

« převzítzaZákazníkaodpovědnostzaodchylku.

Zákazníkje povinen
« zajistitnezbytnousoučinnostnutnoupro zahájenídodávky

komodity,
« | zaplatitObchodníkovicenu za dodávkukomoditya s ní

souvisejícíslužby,
« nemítv dobědodávkykomodityuzavřenousmlouvuododávce

komoditydodanéhoodběrnéhomístas jinýmdodavatelem
komodity,

« odebíratkomoditupouzepřesměřidloinstalovanéPDSnebojím
pověřenouosobou,

« zajistitpřístupkměřidluzaúčelemprovedeníkontroly,odečtu,
oprav,údržby,výměny,odebráníčizaplombování,

« zaplatitObchodníkovinákladyspojenés přerušením,obnovením
čiukončenímdodávkykomodity,

« hlásitObchodníkovivšechnyzměny,kterémohoumítvlivna
plněnísmlouvy(změnapočtuspotřebičů,změnakontaktních
údajů,změnaplatnostipovoleníknabytíplynu/elektřiny
osvobozenéhooddaněz plynu/elektřinyapod.)

« zdržetsejakýchkolizásahůdoměřidlaajehopřipojení,chránit
hopředpoškozenímaodcizeníma případnézásahyčivady
měřidlaihnedohlásitObchodníkovineboPDS.

*©podříditseomezeníspotřebyvpřípaděstavunouze,
předcházeníaodstraňovánínásledkůstavunouze.

II. Cena
Cenaza dodávkukomoditya způsobvýpočtucelkovéjednotkové
cenyjsoustanovenyv ceníkupříslušnéhoproduktuuvedenéhove
smlouvě.Aktuálníceníkyjsouvždyk dispozicinawww.ppas.cza na
obchodníchkanceláříchObchodníka.
PokudZákazníkpožadujedodávkuplynu/elektřinyosvobozenouod
daněz plynu/elektřiny,je povinendoložit,že je oprávněnodebírat
komodituosvobozenouoddaně.Pokudtakovéoprávněnínepředloží,
jeObchodníkoprávněnmuúčtovatcenukomodityvčetněvšechdaní.

IV. Platební a fakturační podmínky
Zákazníkje povinencenu za dodávkukomodityplatitprůběžně
zálohovýmzpůsobem.Výšea termínysplatnostizálohjsouuvedenyv
Oznámeníovýšizáloh.
Podklademprovyúčtováníkomodityjsouúdajenaměřenéa předané
ObchodníkovipříslušnýmPDS. Vyúčtovánídodávkykomodityje
prováděnonejménějedenkrátza 14měsíců.
Zákazníkovije spotřebavyúčtovánafakturou,vekteréjsouvyúčtovány
veškeré řádně zaplacené zálohy uhrazené do data odečtu.
V případěpochybnostio správnostifakturyje Zákazníkoprávněn
fakturupísemněreklamovatvelhůtě30dnůodjejíhodoručení.
Reklamacemusí obsahovatminimálněidentifikaciosoby, která
reklamacičiní, údajetýkajícíse reklamovanéfakturya odůvodnění
reklamace,případněstavměřidla.
Zákazníkje povinenhraditveškeréplatbyvůči Obchodníkovipod
variabilnímsymbolemuvedenýmObchodníkema v souladus
předpisemzáloh.Případněnesprávněuvedenéplatebníúdajejdouk
tížiZákazníka.
V. Sankce
Zákazníkje povinenuhraditObchodníkovismluvnípokutuvpřípadecha
ve výši stanovenésmlouvou,k její úhraděje Obchodníkpovinen
Zákazníkapísemněvyzvat.
Nastane-liprodlenís platboujakékolisplatnépohledávkyvznikléze
smlouvy,je dlužníkpovinenzaplatitvěřiteliúrokz prodlenídleobecně
závaznéhoprávníhopředpisu.

VI. Vznik, změna a doba platnosti smlouvy
Smlouvaseuzavírávždypísemně.
Smlouvanabýváplatnostidatempodpisusmlouvya účinnostidnem
zahájenídodávkykomodity.
V případě,že Zákazníkzasílá Obchodníkovivyplněnýnávrhna
uzavřenísmlouvydohodnutouformoujako první,je tímtonávrhem
vázánpodobu30kalendářníchdnů.Obchodníkje povinense v této
Ihůtěk obdrženémunávrhusmlouvyvyjádřit.Pokudse v tétolhůtě
Obchodníkk návrhunevyjádří,má se za to, že smlouvanebyla
uzavřena.

VII.Změny obsahu smlouvy
Z podnětuObchodníkamůžedojítkezměněobsahusmlouvypouzez
důvodůazpůsobemuvedenýmvesmlouvě.
VIII.Omezení, přerušení nebo ukončení platnosti

smlouvy
Přerušenímdodávkykomodityse rozumíodpojeníodběrnéhomístaod
distribučnísítě, aniž dojde k ukončenísmluvníhovztahu mezi
ObchodníkemaZákazníkem.
V případě,že je dodávkakomoditydoodběrnéhomístapřerušenaz
důvodunezaplacenípohledávkyvyplývajícíze smlouvya Zákazník
neuhradídlužnoučástkua nepožádáo obnovenídodávkyve lhůtě60
dnůoddatapřerušení,dojdemarnýmuplynutímtétolhůtyk ukončení
platnostismlouvy.
Omezenínebopřerušenídodávkypřistavechnouzenebopředcházení
stavunouzeseřídíobecnězávaznýmiprávnímipředpisy.
Obchodníkje oprávněnukončitnebopřerušitdodávkukomodityz
následujícíchdůvodů:

« v případěneoprávněnéhoodběru,
« pokudjeZákazníkvprodlenís úhradoujakékoličástkyvyplývající

zesmlouvyatutočástkuneuhradilaniv dodatečněstanovení
lhůtěaObchodníkZákazníkanamožnostpřerušeníčiukončení
dodávkypředemupozornil,

« PokudZákazníkopakovaněbezvážnéhodůvoduneumožníPDS
přístupkměřidlu,přestožebylo povolenípřístupukměřidlu
nejméně15dnípředemvyzván.



Přioprávněnémpřerušení,omezeníneboukončenídodávkykomodity
nevznikáZákazníkoviprávonanáhraduvznikléškody.
OprávněnéukončenínebopřerušenídodávkyprovedePDSnažádost
Obchodníkaa na nákladyZákazníka.Zákazníktéž nese náklady
spojenés případnýmnáslednýmobnovenímdodávkydo odběrného
místa.
IX.Ukončení smlouvy
Smlouvusezávazkemnadobuneurčitoujemožnéukončitvýpovědís
3měsíčnívýpovědnílhůtou.
Kterákolismluvnístranaje oprávněnaodsmlouvyodstoupitv případě
vydánírozhodnutío úpadkudruhésmluvnístrany,případněrozhodnutí
o zamítnutíinsolvenčníhonávrhupronedostatekmajetkuanebov
případěkdydojdek oprávněnémuukončenípřipojeník distribuční
soustavězestranyPDS.

X. Práva Zákazníka na ukončení smlouvy

Na žádostZákazníkamůžedojítk ukončenísmlouvydohodouv
případě,že Zákazníkdoloží,že ukončujesmlouvuz důvoduzměny
sídla,provozovny,bydlištěčiz důvoduzcizenínemovitosti,nebožedo
odběrnéhomístanelzedodávatkomoditu.Žádosto ukončenímusíbýt
Obchodníkovidoručenaminimálně15pracovníchdnůpředem.
Uzavřel-liZákazníkv postaveníspotřebitelesmlouvudistančním
způsobemnebomimoobchodníprostory,můževyužítsvéhoprávaod
uzavřenésmlouvyodstoupitbezuvedenídůvodu,a tove lhůtě14dnů
odednejejíhouzavření,přičemžodstoupeníje účinnéjehodoručením
Obchodníkovi.V případě,že Obchodníkjiž dodávkudo odběrného
místazahájil,jeZákazníkpovinenuhraditcenujižposkytnutéhoplnění.
Zákazníkv postaveníspotřebiteleje dále oprávněnvypovědět
smlouvu,kteroupři změnědodavatelekomodityuzavřeldistančním
způsobemči mimoobchodníprostoryObchodníka,a to ve lhůtě15
dnůpo zahájenídodávkykomodity.Výpovědnílhůtačiní 15dnůa
počínáběžetprvnímdnemměsícenásledujícíhopodoručenívýpovědi.
Zákazníkje oprávněnodsmlouvyodstoupitv případě,že Obchodník
bezdůvodněukončildodávkukomoditya nezajistilsouvisejícíslužbyv
plynárenství/elektroenergetice.

XI. Práva Obchodníka na odstoupení od smlouvy
« Obchodníkje oprávněnod smlouvyodstoupitv případě,že
Zákazník neoprávněněpřestaneod  Obchodníkaodebírat
komodituadále,

«v případě,žeZákazníkpřestanemítmožnostodebíratkomodituv
odběrnémmístěčipozbudeoprávněníužívatodběrnémísto,

«vpřípadě,žeZákazníknesložíObchodníkempředepsanoukauci,
« pokudObchodníknebudemocizahájitdodávkukomoditydo
odběrnéhomístaz důvodunastraněZákazníka.

Odstoupeníodsmlouvymusíbýtučiněnopísemněa je účinnédnem
doručenídruhésmluvnístraně,případněpozdějšímdatemuvedeným
voznámeníoodstoupení.
Opustí-liZákazníkodběrnémísto,anižbyřádněukončilsmluvnívztah,
je povinenplatitcenudodávkykomoditydodobyukončeníplatnosti
smlouvy.
XII. Doručování, vzájemná komunikace a forma

jednání
Smluvnístranyberouna vědomí,že za písemnédoručenínebo
vyhotoveníse považujedoručeníči vyhotoveníučiněnéjakv listinné
podobě,takelektronicky.
Jakékoli oznámeníči dokumentsi smluvnístrany doručujína
korespondenčníadresuuvedenouve smlouvěnebojinakdohodnutou
mezismluvnímistranami.Pokudtakováadresaneníve smlouvěči
jinak oznámena,doručujíse písemnostina adresusídla/bydliště
smluvníchstran.
Zákazníka Obchodníkse dohodli,že s výjimkouprávníhojednání
vedoucíhok ukončenítétosmlouvylze právaa povinnostizaložené
smlouvouměnitprávnímjednánímučiněnými jinounež písemnou
formou.

XIII.Řešení sporů
Veškerésporyvzniklépřiplněnísmlouvynebov souvislostis ní budou
smluvnístranyřešitpředevšímjednáníms cílemdosáhnoutsmírného
řešení.
Pokudse sporyse Zákazníkemv postaveníspotřebitelenepovede
smírnoucestou vyřešit má Zákazník právo takový spor řešit
mimosoudněu Energetickéhoregulačníhoúřadu,Masarykovonáměstí
5,58601Jihlava.
V případěsoudníhořízení,jehožúčastníkembudeZákazník,kterýje
podnikatelema másídloči místopodnikánív zahraničíči mimoúzemí
hlavníhoměstaPrahy,jemístněpříslušnýsouddlesídlaObchodníkaa
rozhodnýmprávemjeprávoČeskérepubliky.

XIV. Osobní údaje
Obchodníkctía respektujenejvyššístandardyochranyosobníchúdajů
a nakládás osobnímiúdajiZákazníkavýhradněv souladus příslušnými
právnímipředpisy,zejménav souladus obecnýmnařízenímo ochraně
osobníchúdajů.
Podrobnostio zpracováníosobníchúdajůjsouuvedenyv dokumentu
Informaceo zpracováníosobníchúdajůa jsou v aktuálnímznění
dostupnéna  www.ppas.cz/infoči na obchodníchkancelářích
Obchodníka.
Zákazníkbylpoučeno svýchprávechv souvislostise zpracováním
osobníchúdajů,zejménao svém právu odvolatsouhlas,je-li
zpracovánízaloženonasouhlasu,nebooprávuvznéstnámitku.
XV. Ostatní ujednání
Smluvnístranyse zavazují,že neposkytnousmlouvujakocelekči její
část,kteráneníveřejněznáma,a ani neposkytnouinformacev ní
obsaženétřetíosoběbez předchozíhopísemnéhosouhlasudruhé
smluvnístrany.Tentozávazeksenetýkápřípadu,kdyzveřejněnínebo
poskytnutíinformacetřetíosoběurčujesmluvnímstranámobecně
závaznýprávnípředpis.



PRAŽSKÁ. - CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB
PLYNARENSKA

Ceník nadstandardních služeb a smluvních pokut za nedodržení platebních povinností

pro zákazníkyodebírající zemní plyn kategorieDomácnost(DOM)a Maloodběratel(MO)a zákazníkyodebírající elektřinu ze sítí
nízkéhonapětí kategorieMaloodběratel- domácnost(MOO)a Maloodběratel- podnikatel (MOP)

Ceny služeb a výše smluvních pokut za nedodržení platebních povinností:

Poplatek za poskytnutou službu nebo smluvní pokuta: Cena bez DPH Cena včetně DPH

Vystavení Zákaznické karty, umožňující čerpat zajímavé slevya výhody zdarma

Potvrzení nákladů na bydlení pro ČSSZ zdarma

Poplatek za opis faktury a opis, kopii nebo potvrzení smluvní
dokumentace (smlouvy,dodatky)

zdarma

Poplatek za vystavení potvrzení o bezdlužnosti zdarma

Zaslání upomínky zdarma

Smluvní pokuta za nedodržení platebních povinností (za každý v v
jednotlivý případ) ač ač

Poplatek za uzavření splátkové dohody Br |

Poplatek za vystavení mimořádné faktury (nevztahuje se
na mimořádné faktury poskytované bezplatně v souladu č Kč*
s platnou legislativou) - -

Vysvětlivky:*Cenas DPHje uvedenavevýšisazbyDPHplatnékedni 1.1.2020(DPH21%).VpřípadězměnypříslušnésazbyDPHbude
přiměřeněupravena.

Poznámky:

1) Uvedenéslužbya smluvnípokutymohoubýt vyúčtoványsamostatnoufakturou,v upomínceči výzvě k úhradě, popř. spolu
s fakturou při vyúčtovánídodávkyzemníhoplynuneboelektřiny, případněbezprostředněpři poskytnutíslužby, nebozahrnuty
do Uznánídlužné částky za spotřebuplynu/elektřiny (takéjako „Splátková dohoda“).

2) NauzavřeníSplátkovédohodynemáZákazníkprávní nárok.Pokuddojde mezi Obchodníkema Zákazníkemke sjednání
Splátkovédohody,je Zákazníkpovinendoručit Obchodníkovido 10pracovníchdní jím podepsanéuznánídluhu a Splátkovou
dohodu,jinak tato pozbýváplatnosti.

Pražskáplynárenská,a.s.
Národní37, 11000 Praha1 - NovéMěsto
Zákaznickálinka: (Po-Pá8.00-18.00hod.)
E-mail: ppas.cz



Příloha č. 2

Způsob realizace postupného nákupu

Zadavatel požaduje plnění dodávky způsobem postupného nákupu zemního plynu v období od 1. 1.
2024 do 1.1.2026 do 6.00 hod.

Postupný nákup bude realizován na základě příkazů k nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních
produktů na burze EEX (https://www.eex.com/en/market-data/natural-gas/futures), nebo po
dohodě obou smluvních stran na nejblíže příbuzné obchodní platformě. V příkazu zadavatel určí,
kolik komodity v % z předpokládaného ročního množství pro něj má dodavatel nakoupit a v jakém
termínu. Nejmenší množství nákupu je 25 %z předpokládaného ročního množství —nákup na každý
jednotlivý rok dodávky je tedy možno realizovat maximálně 4 (čtyřmi) nákupy (za celé období
dodávky tedy maximálně 8 nákupů). Postupný nákup bude realizován formou nákupu
velkoobchodních produktů před začátkem dodávky daného roku. Zadavatel dá příkaz k nákupu
nejpozději do 15. 12. roku před začátkem dodávky daného roku do výše 100 % předpokládaného
ročního množství objemu zemního plynu, pokud se zadavatel s dodavatelem nedohodnou jinak.
V případě, že zadavatel tento příkaz k nákupu neučiní do uvedeného data,učiní jej za něj dodavatel
způsobem, který specifikuje v návrhu smlouvy.

Jednotlivé nákupy budou stvrzeny oboustranně podepsanou konfirmací, jež bude podepsaná
zadavatelem zasílána ve formátu PDF, a to na e-mailovou adresu dodavatele, případně budou
jednotlivé nákupy provedeny prostřednictvím zákaznického portálu dodavatele, případně budou
nákupy realizovány prostřednictvím zaznamenávaného telefonického hovoru.

Cena účtovaná dodavatelem zadavateli bude určena:

- © pomocí násobícího koeficientu, jímž se bude násobit aktuálnítržní cena, nebo
-© pomocí aditivního koeficientu, který se bude přičítat k aktuální tržní ceně,nebo
- © pomocí kombinace násobícího a aditivního koeficientu

komodity zemní plyn na burze EEX ((https://www.eex.com/en/market-data/natural-gas/futures)
v den nákupu. Pro nákup se bere hodnota „best ask“ aktuálního obchodního dne produkt Baseload
v EUR/MWh (CAL-24 a CAL-25).

Tuto hodnotu musí dodavatel zadavateli na vyžádání sdělit (telefonicky, e-mailem), případně
zpřístupnit prostřednictvím zákaznického portálu každý všední den mezi 10: 00 —14:00 hod.

Pro přepočet na českou korunu se bere směnný kurz CZK/EUR České národní banky vyhlášený pro
pracovní den předcházející dni nákupu.
Cena nákupu v CZK =cena EEX (best ask) daného produktu (EUR/MWh) * násobící koeficient * kurz

(CZK/EUR)

Cena nákupu v CZK =(cena EEX (best ask) daného produktu (EUR/MWh) +aditivní koeficient
(EUR/MWh)) * kurz (CZK/EUR)

Cena nákupu v CZK =((cena EEX (best ask) daného produktu (EUR/MWh) * násobící koeficient) +
aditivní koeficient (EUR/MWh)) * kurz (CZK/EUR)



Výsledná cena pro daný typ odběru se vypočítá pomocí váženého průměru jednotlivých nákupů pro
daný rok dodávky.

Ceny jednotlivých nákupů, stejně jako výsledná cena k fakturaci, se zaokrouhlí matematicky na 2
desetinná místa.

Koeficient pro postupný nákup obsahuje veškeré náklady na obstarání a dodávku komodity,
přepravy a strukturování, tj. dodavatel není oprávněn v obchodní (neregulované) části fakturovat
jakékoli další poplatky.

Pokud se v průběhu postupného nákupu změní výrazným způsobem podmínky nákupu zemního
plynu, tak se pro postupný nákup bere nejbližší možný příbuzný obchodní produkt. V případě
ukončení činnosti burzy EEX (https://www.eex.com) budou akceptovány velkoobchodní produkty
nejblíže příbuzné obchodní platformy, pokud nebude dohodnuto mezi zadavatelem a dodavatelem
jinak.

Ostatní ujednání
V případě rozporu mezi zněním návrhu smlouvy o sdružených službách dodávky plynu a zněním
přílohy má přednost znění tato příloha, která je nedílnou součástí smlouvy.


